ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2020 - TP 34/202034/202023/04/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
34/20205/2020-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia04/06/202004/06/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS MESMOS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM CANTEIROS CENTRAIS AO LONGO DA RUA SÃO BERNARDINO E RUA VERÔNICA SCHEID CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)1 luminária pública LED 150 W. refrigeração por dissipador de calorsem vetilação forçada. Temperatura de cor entre 4000K e 5000K.índice de reprodução de cor - IRC > 70. Fluxo luminoso útil mínimo15000 Im. Potência nominal de 150 W. Eficiência mínima daluminária - 100Im/W. Vida útil mínima 60000 horas. Grau deproteção do conjunto óptico e driver IP66 ou IP67. Grau deproteção contra impactos mecânicos IK08. Temperatura deoperação -5°C a 50°C. Fator de potência mínimo 0,95. Distorçãoharmônica máxima 10%. Garantia mínima de 5 anos. Permitir afixação em tudo de diâmentro 46-49 mm. Sistema integrado aocorpo da luminária para acionamento e desligamento automáticoem função da luminosidade ambiente ou base e relé fotocontrolador conforme NBR; fio com 4 metros de comprimento sememendas - Marca: ZAGONEL
Und 33,00    - 850,00    28.050,00

1 luminária pública LED 150 W. refrigeração por dissipador de calorsem vetilação forçada. Temperatura de cor entre 4000K e 5000K.índice de reprodução de cor - IRC > 70. Fluxo luminoso útil mínimo15000 Im. Potência nominal de 150 W. Eficiência mínima daluminária - 100Im/W. Vida útil mínima 60000 horas. Grau deproteção do conjunto óptico e driver IP66 ou IP67. Grau deproteção contra impactos mecânicos IK08. Temperatura deoperação -5°C a 50°C. Fator de potência mínimo 0,95. Distorçãoharmônica máxima 10%. Garantia mínima de 5 anos. Permitir afixação em tudo de diâmentro 46-49 mm. Sistema integrado aocorpo da luminária para acionamento e desligamento automáticoem função da luminosidade ambiente ou base e relé fotocontrolador conforme NBR; fio com 4 metros de comprimento sememendas - Marca: ZAGONEL
Und 43,00    - 850,00    36.550,00

2 Braço para iluminação pública de 3 metros de comprimento, comsapata, produzido em tubo de aço galvonizado tipoSAE1010/1020, soldado por processo contínuo e uniforme, comacabamento zincado a fogo por imersão, homologado pela Celesc- Marca: OLIVO Und 4,00    - 130,90    523,60
São Bernardino,   4   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2020 - TP 34/202034/202023/04/2020Folha:  2/2LOTE:  1  L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)2 Braço para iluminação pública de 3 metros de comprimento, comsapata, produzido em tubo de aço galvonizado tipoSAE1010/1020, soldado por processo contínuo e uniforme, comacabamento zincado a fogo por imersão, homologado pela Celesc- Marca: OLIVO Und 3,00    - 130,90    392,70Total por Fornecedor: 65.516,30LOTE:  2  L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)3 Mão de obra - Retirada de luminária pública existente - Marca:INSTALTEC Und 69,00    - 28,00    1.932,004 Mão de obra - Instalação de luminária pública (incluindo fitaisolante e conector) - Marca: INSTALTEC Und 76,00    - 40,75    3.097,005 Mão de obra - Instalação de braço 3 metros com sapata parailuminação pública - Marca: INSTALTEC Und 7,00    - 65,00    455,00Total por Fornecedor: 5.484,00Total Geral: 71.000,3002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (141),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (177)

São Bernardino,   4   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2020 - TP 34/202034/202023/04/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
34/20205/2020-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia04/06/202004/06/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS MESMOS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM CANTEIROS CENTRAIS AO LONGO DA RUA SÃO BERNARDINO E RUA VERÔNICA SCHEID CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)1 luminária pública LED 150 W. refrigeração por dissipador de calorsem vetilação forçada. Temperatura de cor entre 4000K e 5000K.índice de reprodução de cor - IRC > 70. Fluxo luminoso útil mínimo15000 Im. Potência nominal de 150 W. Eficiência mínima daluminária - 100Im/W. Vida útil mínima 60000 horas. Grau deproteção do conjunto óptico e driver IP66 ou IP67. Grau deproteção contra impactos mecânicos IK08. Temperatura deoperação -5°C a 50°C. Fator de potência mínimo 0,95. Distorçãoharmônica máxima 10%. Garantia mínima de 5 anos. Permitir afixação em tudo de diâmentro 46-49 mm. Sistema integrado aocorpo da luminária para acionamento e desligamento automáticoem função da luminosidade ambiente ou base e relé fotocontrolador conforme NBR; fio com 4 metros de comprimento sememendas - Marca: ZAGONEL
Und 33,00    - 850,00    28.050,00

1 luminária pública LED 150 W. refrigeração por dissipador de calorsem vetilação forçada. Temperatura de cor entre 4000K e 5000K.índice de reprodução de cor - IRC > 70. Fluxo luminoso útil mínimo15000 Im. Potência nominal de 150 W. Eficiência mínima daluminária - 100Im/W. Vida útil mínima 60000 horas. Grau deproteção do conjunto óptico e driver IP66 ou IP67. Grau deproteção contra impactos mecânicos IK08. Temperatura deoperação -5°C a 50°C. Fator de potência mínimo 0,95. Distorçãoharmônica máxima 10%. Garantia mínima de 5 anos. Permitir afixação em tudo de diâmentro 46-49 mm. Sistema integrado aocorpo da luminária para acionamento e desligamento automáticoem função da luminosidade ambiente ou base e relé fotocontrolador conforme NBR; fio com 4 metros de comprimento sememendas - Marca: ZAGONEL
Und 43,00    - 850,00    36.550,00

2 Braço para iluminação pública de 3 metros de comprimento, comsapata, produzido em tubo de aço galvonizado tipoSAE1010/1020, soldado por processo contínuo e uniforme, comacabamento zincado a fogo por imersão, homologado pela Celesc- Marca: OLIVO Und 4,00    - 130,90    523,60
São Bernardino,   4   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  5/2020 - TP 34/202034/202023/04/2020Folha:  2/2LOTE:  1  L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)2 Braço para iluminação pública de 3 metros de comprimento, comsapata, produzido em tubo de aço galvonizado tipoSAE1010/1020, soldado por processo contínuo e uniforme, comacabamento zincado a fogo por imersão, homologado pela Celesc- Marca: OLIVO Und 3,00    - 130,90    392,70Total por Fornecedor: 65.516,30LOTE:  2  L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA     (5442)3 Mão de obra - Retirada de luminária pública existente - Marca:INSTALTEC Und 69,00    - 28,00    1.932,004 Mão de obra - Instalação de luminária pública (incluindo fitaisolante e conector) - Marca: INSTALTEC Und 76,00    - 40,75    3.097,005 Mão de obra - Instalação de braço 3 metros com sapata parailuminação pública - Marca: INSTALTEC Und 7,00    - 65,00    455,00Total por Fornecedor: 5.484,00Total Geral: 71.000,3002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (141),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (177)

São Bernardino,   4   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL